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 شماره 
1699 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
توسلی به حبس محکوم شد

هانیه توسلی به حبس محکوم شد. وکیل هانیه توسلی 
اعلام کرد: دادگاه انقلاب توســلی را بابت انتشــار مطالب 
خلاف واقع به قصد تشــویش اذهــان عمومی به تحمل ۶ 
ماه حبس تعزیری و پرداخت ۱۵میلیون تومان جزای نقدی 
محکوم کرد. اجرای حبس به مدت ۳ سال معلق شده است.

 
پوشش جنجالی 

تصاویری از یک زن با پوشــش خاص، در حالی که 
از مراحل دوختن پرده کعبه بازدید می کند و ســوزن را 
می گیرد و به جای یکی از دوزندگان، می دوزد، جنجال 
برانگیز شــده اســت. یکی از حســاب های پرمخاطب 
سعودی در توییتر در واکنش به این اتفاق نوشته است: 
»آیــا این زن نباید بدنش را بپوشــاند، قبل از اینکه در 

دوختن پرده کعبه شریک باشد؟!«
 

کنایه آذری جهرمی 
محمدجواد آذری جهرمی با انتشار تصویری از حضور 
حجاب بان هــا در مترو  و همزمــان تصویری از تبلیغات 
شهرداری در سطح شهر نوشت: عالمانِ بی عمل از غایت 
حرص و امل / خویشتن را سُخره اصحاب لشکر کرده اند…

 
چشم ندارند ببینند 

بهروز افخمی، کارگردان در خصوص ساخت فیلمی 
درباره  قتل مهرجویی در یک برنامه تلویزیونی گفت که 
چشــم ندارند ببینند دارم در این مورد فیلم می سازم. 
وی گفت: اگر این اتفــاق در آمریکا رخ می داد چندین 
فیلم و کتاب درباره آن نوشــته می شد اما اینجا نه تنها 
خودشان چیزی نمی سازند بلکه چشم دیدن دیگران که 

قصد دارند در این زمینه تولید کنند را هم ندارند. 
 

واکنش شبانه وزیر 
رئیس حوزه وزارتــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
از دســتور محمدعلی زلفی گل وزیر علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری برای پیگیری ناهنجاری در جریان یک جشــن 
فارغ التحصیلی خبر داد..علی شمسی پور جمعه شب تصریح 
کرد: پیرو اتفاقات ناهنجاری که در مراسم فارغ التحصیلی 
دانشــجویان پردیس کیش دانشگاه صنعتی شریف افتاده 
اســت، وزیر علوم دستور پیگیری و بررسی و اعلام نتیجه 
ظرف ۴۸ ســاعت صادر کرد.وی افزود: با متخلفین در هر 

سطحی برخورد قانونی جدی انجام خواهد شد.
 

باید وقت دفاع بدهید
کامبیز مهدی زاده داماد حجت الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهوری پیشین کشورمان در نامه ای به رئیس 
ســازمان صدا و سیما نوشت: متاسفانه در این هفته در 
دو برنامه زنده »سلام صبح بخیر« و »و اما امروز« صدا و 
سیما در روز روشن به تخریب اینجانب پرداخته، به بنده 
تهمت و افتــرای زمین خواری وارد نموده، بنده را جزو 
ملاکین معرفی کرده اســت و با دروغ گویی در رســانه 
ملی اعلام کــرده که رد صلاحیت اینجانب طبق بند ۲ 
ماده ۳۳ است!بر طبل دو دستگی نکوبید. اینجانب اعلام 
آمادگــی می کند که فردا صبح در محضر باتفاق حضور 
پیــدا کرده و اموال بنده و همســرم برای حضرتعالی و 

هرچه جنابعالی دارید برای بنده باشد.

 

یـــاد

پیکر محمدعلی اسلامی ندُوشن بعد از یک سال و نیم به 
ایران بازگشت تا در نیشابور به خاک سپرده شود.

محمدعلی اسلامی ندُوشن اردیبهشت ۱۴۰۱ در کانادا 
فوت کرد، حال بعد از گذشت بیش از یک سال پیکر او صبح 
یکشنبه، ۲۸ آبان به ایران بازگشت تا بعد از برگزاری مراسم 

تشییع به خاک سپرده شود.
در فرودگاه علاوه بر نمایندگان  خانواده او و محمدجواد 
حق شناس به عنوان وکیل خانواده، محمود شالویی رئیس 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی نیکنام حسینی پور و نمایندگانی از 
سوی مردم یزد، ندوشن و نیشابور نیز منتظر »اسلامی ندوشن« 
بودند. با اینکه هواپیمای حامل پیکر اسلامی ندوشن با ساعتی 
تاخیر به تهران رسید، تابوت او پس از طی مراحل  قانونی و 
بدرقه و تشییع روی دوش حاضران، با آمبولانس راهی بهشت 
زهرا شد تا پیکرش پس از انجام مراحل، امروز در تهران تشییع 
شود. محمدعلی اسلامی ندوشن شاعر، نویسنده، پژوهشگر و 
مترجم، که چند سال پیش برای دیدار با فرزندانش به کانادا 
رفت و بعد به خاطر عوارض کهولت سن و کرونا آن جا ماندگار 
شد، پنجم اردیبهشت سال گذشته چشم از دنیا فروبست 

و خانواده پیکرش را همان جا به امانت به خاک سپردند تا 
در فرصت مناسب، طبق وصیت خودش به ایران برگردد و 
در نیشابور در جوار آرامگاه عطار و خیام آرام گیرد؛ هرچند 

زادگاهش یزد بود و از ندوشن برخاسته بود.
محمدجواد حق شناس برنامه بدرقه پیکر محمدعلی 
اسلامی ندوشن را این طور اعلام کرده است: امروز دوشنبه 
۲۹ آبان ۱۴۰۲ ساعت ۸ صبح، پیکر اسلامی ندوشن از 
محل دانشکده ادبیات تا دانشکده حقوق تشییع می شود و 
ساعت ۹:۳۰ صبح همان روز مراسم بزرگداشت او در سالن 
حجت الاسلام دعایی در موسسه اطلاعات با خواندن پیامی 

از شیرین بیانی )همسر اسلامی ندوشن( و سخنرانی تعدادی 
از استادان حوزه فرهنگ و هنر برگزار و نماز بر پیکر استاد 

خوانده می شود.
در ادامه ساعت ۱۰ صبحِ فردا سه شنبه، پیکر اسلامی ندوشن 
در دبیرستان ایرانشهر )محل تحصیل او( تشییع می شود و 
سخنران این مراسم میرجلال الدین کزازی است. ساعت ۲ 
بعدازظهر نیز پیکر او به سمت ندوشن تشییع می شود و مردم 
در میدان اسلامی ندوشن از او استقبال می کنند و بعد پیکرش 
به سمت خانه فرهنگی که او وقف کرده  است )خانه پدری 

اسلامی ندوشن( منتقل می شود.
در نهایت، پنجشنبه دوم آذرماه مراسم تشییع و خاکسپاری 
اسلامی ندوشن در نیشابور انجام می شود. آیین تشییع از 
ساعت ۱۰ صبح و از آرامگاه خیام آغاز و پیکر به سمت آرامگاه 
عطار منتقل می شود و طبق وصیت نامه اش در شهر نیشابور 
به خاک سپرده می شود. ساعت ۵ بعدازظهر پنجشنبه نیز در 
سالن عمومی فرهنگسرای نیشابور مراسم بزرگداشتی با حضور 
مهمانانی از دانشگاه مشهد، تعدادی از شاعران و نویسندگان 

خراسان و خواندن پیام شیرین بیانی برگزار می شود.

پیکر محمدعلی اسلامی ندُوشن به وطن بازگشت

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند  خوابیدن کودکی معصوم در ازدحام دست فروشان مترو

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
 مامور به گسترش زبان فارسی 
در اقلیم  فرهنگی ایران هستیم 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: زبان فارسی در 
همه دوره ها، به ویژه دوران معاصر، پویایی داشته و امروزه 
نیز در حال گسترش در اقلیم فرهنگی ایران است. یکی از 
ماموریت های ما هم همین است که بدون هیچ وقفه ای و با 
قوت تمام به این موضوع کمک کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گفت وگو با ستاد خبری سی ویکمین دوره هفته 
کتاب جمهوری اسلامی ایران درباره زبان فارسی و اهمیت 
آن در حوزه قدرت نرم کشور با ذکر خاطره ای از سفرش 
به تاجیکستان، گفت: پیشتر در سفرم به تاجیکستان 
جلسه ای با نویسندگان، اهالی کتاب، هنرمندان و شعرای 
آن دیار داشتم. خانم گلرخسار صفی آوا که یکی از شعرای 
معروف این کشور است، به من گفت که ما ۳۰۰سال است 
از ایران جدا شده ایم ولی هنوز اسم دخترانمان را ایران دخت 
یا ایران گل می گذاریم. وی افزود: به نظر من زبان فارسی و 
شعر فارسی حذف شدنی نیست. حتی شما در ترکیه هم 
می توانید آثار زبان فارسی را ببینید. امروزه زبان فارسی 
قدرتمند است و ما در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
با تراکم درخواست روبه رو هستیم و وضعیت خوبی داریم. 
البته که باید در این زمینه کارهای بیشتری انجام دهیم تا 
گسترش و پاسداشت زبان فارسی به بهترین شکل صورت 
بگیرد. اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
گستردگی جغرافیایی زبان فارسی گفت: هند با آن جمعیت، 
زبان فارسی را به عنوان دومین زبان رسمی خودش انتخاب 
کرده است. اقدامات و اظهارات جاهلانه برخی گروه ها در 
جهان علیه زبان فارسی که نشان از جهل فرهنگی خودشان 
است آسیبی به عظمت زبان فارسی نمی زند. زبان فارسی در 
همه دوره ها، به ویژه دوران معاصر، پویایی داشته و امروزه 
نیز در حال گسترش در اقلیم فرهنگی ایران است. یکی 
از ماموریت های ما هم همین است که بدون هیچ وقفه ای 
و با قوت تمام به این موضوع کمک کنیم. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به اهمیت و ضرورت آموزش زبان فارسی 
در کشورهای دیگر جهان اشاره کرد و گفت: با وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری هماهنگی های لازم را انجام دادیم و اعزام 
استادان در حال افزایش است. بسیاری از اساتید هم برای این 
موضوع اعلام آمادگی کردند. اعتبارات آموزش زبان فارسی 
در خارج از کشور را هم چند برابر افزایش داده ایم. میثم نیلی 
مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی نیز در ستاد خبری 
سی ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، 
درباره نقشی که هفته کتاب در بهبود و تقویت کتابخوانی 
دارد، اشاره کرد: هفته کتاب یک میعادگاه زمانی و پاتوق 
فرهنگی برای ناشران و اهالی فرهنگ به شمار می رود. در 
واقع هفته کتاب بهانه ای است برای یادآوری ارزش های 
کتاب، قلم و صاحبان قلم هفته کتاب را باید قدر دانست. 
وی اضافه کرد: به نظرم خیلی خوب است که ماهی یک روز 
را به کتاب اختصاص دهیم و اختصاص یک روز برای قلم، به 
انگیزه سازی و انگیزه بخشی اهالی قلم و نویسندگان کمک 

شایانی می  کند. 

دریــچه


